
Contacto

Teléfono +34 670383391
Correo Electrónico contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1569/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2019 a
las 08:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Auditorio Municipal (Plan PIR)

Valor estimado del contrato 576.462,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 697.520,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 576.462,99 EUR.

Clasificación CPV
45212321 - Trabajos de construcción de auditorios.
45212322 - Trabajos de construcción de teatros.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de los Pozos
(28813) Torres de la Alameda España

Formalizado

Adjudicatario

EJOC2004 S.L.
NIF B11918984

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 515.897 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 624.235,37 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Sol número 16
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre único, valoración ofertas y propuesta de
adjudicación

Precio de la oferta más baja 515.897 EUR.
Precio de la oferta más alta 546.775,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0004/2019
Fecha de Formalización 05/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ejecución en menor tiempo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora de la prestación del sistema de climatización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P económica = Np – ((Io-Iom)/Vp) donde Vp= (IL – Iom)/NpExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IAF83nY5EYuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003892732 |  2019-291189 | Mon, 08 Apr 2019 08:47:39:513 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21917182715823179164186367639053440870 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IAF83nY5EYuiEJrVRqloyA%3D%3D

